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Madrid, 02 de octubre de 2012  

COMUNICACIÓN DE HECHOS RELEVANTES 
 
De conformidad con lo previsto en la Norma Cuarta, apartado segundo, de la Circular 3/2007, de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, informamos que 
Tecnocom, Telecomunicaciones y Energía, S.A. ha realizado en el primer trimestre de vigencia del 
contrato de liquidez firmado el día 28 de junio de 2012 por la Sociedad con Link Securities S.V. 
S.A, hecho comunicado a la CNMV con fecha 28 de junio de 2012, las siguientes operaciones   
sobre sus propias acciones: 
 
 

Operaciones realizadas desde el día  29 de junio de 2012 hasta el día 29 de septiembre de 2012 

  
 

  Cuenta de Acciones 
 

Cuenta de Efectivo (euros) 

  
    

  
Situación a la firma del contrato de   
liquidez 

  
200.000 

 
300.000 

  
     Traspaso de fondos 
    

0 

      Situación a la fecha de la anterior  
comunicación 

  
200.000 

 
300.000 

      Compras 
  

69.809 
 

(93.543) 

      Ventas 
  

(42.884) 
 

59.295 

      Diferencia (Compras – Ventas) 
  

26.925 
 

(34.248) 

      Comisiones y otros 
  

0 
 

145,05 

      Situación Actual 
  

226.925 
 

265.897 

       
 
Se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el trimestre 
objeto de esta comunicación (29/06/2012 a 29/09/2012)        
 
 
Madrid, 02 de octubre de 2011 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

Saldo inicial (acciones):  200.000 (total de acciones 75.025.241)     

03/07/2012 (500) 199.500 0,2659% 1,395 697,28 

05/07/2012 (500) 199.000 0,2652% 1,410 704,78 

06/07/2012 500 199.500 0,2659% 1,435 (717,72) 

09/07/2012 (576) 198.924 0,2651% 1,411 812,64 

10/07/2012 500 199.424 0,2658% 1,455 (727,72) 

11/07/2012 13 199.437 0,2658% 1,532 (19,92) 

11/07/2012 (1.000) 198.437 0,2645% 1,460 1.459,55 

12/07/2012 661 199.098 0,2654% 1,449 (957,54) 

13/07/2012 1.000 200.098 0,2667% 1,453 (1.452,95) 

13/07/2012 (1.500) 198.598 0,2647% 1,481 2.221,81 

16/07/2012 (500) 198.098 0,2640% 1,495 747,27 

16/07/2012 0 198.098 0,2640% 0,000 148,05 

17/07/2012 500 198.598 0,2647% 1,560 (780,24) 

17/07/2012 (2.000) 196.598 0,2620% 1,536 3.071,57 

18/07/2012 2.000 198.598 0,2647% 1,477 (2.953,41) 

19/07/2012 1.000 199.598 0,2660% 1,465 (1.465,45) 

19/07/2012 (500) 199.098 0,2654% 1,460 729,76 

20/07/2012 2.250 201.348 0,2684% 1,415 (3.184,80) 

23/07/2012 500 201.848 0,2690% 1,345 (672,71) 

24/07/2012 500 202.348 0,2697% 1,340 (670,21) 

24/07/2012 (500) 201.848 0,2690% 1,325 662,29 

25/07/2012 500 202.348 0,2697% 1,335 (667,71) 

26/07/2012 1.983 204.331 0,2723% 1,324 (2.625,79) 

26/07/2012 (500) 203.831 0,2717% 1,320 659,79 

27/07/2012 1.000 204.831 0,2730% 1,343 (1.342,92) 

27/07/2012 (1.000) 203.831 0,2717% 1,342 1.342,08 

30/07/2012 500 204.331 0,2723% 1,345 (672,71) 

31/07/2012 500 204.831 0,2730% 1,330 (665,21) 

01/08/2012 500 205.331 0,2737% 1,345 (672,71) 

01/08/2012 (500) 204.831 0,2730% 1,345 672,29 

02/08/2012 1.600 206.431 0,2751% 1,354 (2.166,17) 

02/08/2012 (427) 206.004 0,2746% 1,349 575,90 

03/08/2012 849 206.853 0,2757% 1,356 (1.151,05) 

06/08/2012 (883) 205.970 0,2745% 1,341 1.183,74 

07/08/2012 1.000 206.970 0,2759% 1,375 (1.375,43) 

07/08/2012 (500) 206.470 0,2752% 1,370 684,78 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

08/08/2012 780 207.250 0,2762% 1,391 (1.084,76) 

09/08/2012 1.850 209.100 0,2787% 1,335 (2.469,73) 

09/08/2012 (500) 208.600 0,2780% 1,355 677,29 

10/08/2012 1.331 209.931 0,2798% 1,336 (1.778,68) 

10/08/2012 (1.650) 208.281 0,2776% 1,352 2.231,36 

13/08/2012 500 208.781 0,2783% 1,370 (685,21) 

14/08/2012 500 209.281 0,2789% 1,385 (692,72) 

15/08/2012 477 209.758 0,2796% 1,376 (656,20) 

15/08/2012 (600) 209.158 0,2788% 1,375 825,25 

16/08/2012 500 209.658 0,2794% 1,400 (700,22) 

16/08/2012 (700) 208.958 0,2785% 1,411 987,71 

17/08/2012 550 209.508 0,2793% 1,420 (780,99) 

20/08/2012 724 210.232 0,2802% 1,410 (1.020,58) 

21/08/2012 1.100 211.332 0,2817% 1,399 (1.538,97) 

21/08/2012 (650) 210.682 0,2808% 1,406 913,73 

22/08/2012 (500) 210.182 0,2801% 1,375 687,28 

23/08/2012 500 210.682 0,2808% 1,405 (702,72) 

24/08/2012 1.150 211.832 0,2823% 1,333 (1.532,42) 

24/08/2012 (500) 211.332 0,2817% 1,355 677,29 

27/08/2012 166 211.498 0,2819% 1,347 (223,64) 

28/08/2012 500 211.998 0,2826% 1,370 (685,21) 

29/08/2012 (500) 211.498 0,2819% 1,330 664,79 

30/08/2012 1.100 212.598 0,2834% 1,342 (1.475,95) 

31/08/2012 500 213.098 0,2840% 1,325 (662,71) 

03/09/2012 10.525 223.623 0,2981% 1,269 (13.359,36) 

03/09/2012 (500) 223.123 0,2974% 1,320 659,79 

04/09/2012 525 223.648 0,2981% 1,285 (674,71) 

04/09/2012 (4.077) 219.571 0,2927% 1,324 5.396,76 

05/09/2012 3.150 222.721 0,2969% 1,294 (4.074,72) 

06/09/2012 3.500 226.221 0,3015% 1,271 (4.448,48) 

06/09/2012 (2.125) 224.096 0,2987% 1,308 2.778,55 

07/09/2012 (5.700) 218.396 0,2911% 1,354 7.717,97 

10/09/2012 (850) 217.546 0,2900% 1,333 1.133,38 

12/09/2012 250 217.796 0,2903% 1,396 (348,88) 

12/09/2012 (3.870) 213.926 0,2851% 1,402 5.425,85 

14/09/2012 1.025 214.951 0,2865% 1,408 (1.443,03) 

17/09/2012 2.625 217.576 0,2900% 1,370 (3.597,30) 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

17/09/2012 (5.826) 211.750 0,2822% 1,420 8.271,73 

18/09/2012 (600) 211.150 0,2814% 1,465 879,24 

20/09/2012 1.975 213.125 0,2841% 1,385 (2.736,24) 

21/09/2012 15.000 228.125 0,3041% 1,315 (19.727,20) 

25/09/2012 550 228.675 0,3048% 1,315 (723,22) 

25/09/2012 (1.850) 226.825 0,3023% 1,347 2.491,50 

26/09/2012 (250) 226.575 0,3020% 1,314 328,62 

28/09/2012 600 227.175 0,3028% 1,295 (776,74) 

28/09/2012 (250) 226.925 0,3025% 1,284 321,12 

28/09/2012 0 226.925 0,3025% 0,000 (3,00) 

 

      Anterior 200.000   0,267%   300.000 

      
Traspaso de fondos para operar con autocartera    0,00 

      
Compras 69.809   0,0930% 1,340 (93.543) 

Ventas (42.884)   -0,0572% 1,383 59.295 

Total 26.925   0,036%   (34.248) 

Comisiones y otros  
  

145,05 

Actual 226.925   0,302%   265.897 

 


